COROLL. III. Quælibet Conois est ad Conum inscriptum à triangulo DEB circa axem ED re-

Fig. 123

voluto, genitum, ut summa basis DB, & verticalis tangentis EH, ad ipsam DB; Nam radio

G 2

DB

DB circulo BVA descripto, & ducta HV axi parallela secante basim in T, circulum in V, & junctæ DV perpendiculari TI, erit TV quadratum excessus quadrati DV supra quadratum DT, seu differentia quadratorum DB, EH: quare cum sit Conois (ex Coroll. I.) æqualis cono; cujus basis circulus radii TV, & altitudo DG; erit ad conum inscriptum radii DB, & altitudinis DE in ratione composita; quadrati TV ad quadratum DB seu DV, idest IV ad VD, & ex GD ad DE, quæ est eadem, ac GB ad BH, seu DB, aut DV ad TB; ergo Conois ad inscriptum Conum est, ut IV ad BT; sed in hac ratione est quoque AT ad DV (nam rectangula IVD, ATB sunt æqualia; eo quod quadrato TV æquantur): ergo ratio Conoidis ad inscriptum Conum est eadem quæ AT ad DV, idest DB plus EH ad DB.

COROLL. IV. Unde pariter Conois ad inscriptum Conum erit; ut DG plus GE ad ipsam DG, idest producto axe ad R, ut sit GR æqualis GE, erit ratio conoidis ad conum inscriptum, eadem quæ DR ad DG.

COROLL. V. Hinc! Conois Parabolica erit sesquialtera Coni inscripti; quia DR erit tripla DE; cujus dupla est DG, unde DR ad DG est, ut 3. ad 2. Et quia cylindrus Conoidi circumscriptus esset triplus inscripti cono; foret is duplus Conoidis parabolicæ sibi inscriptæ, quippe cum sit cylindrus ad conum, ut 6. ad 2. & conus ad conoidem, ut 2. ad 3.; erit cylindrus ad conoidem, ut 6. ad 3. idest duplus.

Fig. 124

COROLL. VI. Si curva AEB sit semicirculus, aut semiellipsis, quoniam laterales tangentes AF, BH, ex terminis alterius axis AB ductæ, sunt parallelæ axi ED, erit tangens EH æqualis DB; ergo DB plus EH est dupla DB, adeoque hemispherium, sive hemispheriois Elliptica dupla erit

erit inscripti cono; Cylindrus autem circumscriptus hemispherio, aut hemispheroidi erit, ejus sesquialter; nam cylindrus ad conum est ut 3. ad 1. conus verò ad hemispherium, aut hemispheroidem, ut 1. ad 2. ergo cylindrus ad illud solidum hemispherium; vel hemispheroidem est, ut 3. ad 2. Idemque valet de cylindris integræ spheræ, aut spheroidi circumscriptis.

## PROPOSITIO LIII.

*Si spatium Hyperbolæ BH, & asymptoto CI intersectam revolvatur circa axem BE, solidum hinc genitum æquabitur cylindro æque alto basim habenti circulum radii BC.* Fig. 125

**Q**uoniam rectangulum IHG, nempe differentia quadratorum EI, HE, æquatur quadrato tangentis BC (Coroll. 1. Prop. 38.) live rectæ EK, etiam differentia circularum à radiis EI, EH, idest armilla circularis genita à recta HI, in rotatione spatii asymptotici BHIC circa axem BE, æquabitur circulo radii EK in Cylindro ex revolutione rectanguli BCKE descripto; Idque semper evenit, ergo omnes armillæ circulares illius solidi, æquantur omnibus circulis hujus cylindri, & ideo solidum illud huic cylindro æquatur.